Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 5 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому развитию детей

Кировского района Санкт-Петербурга

198188, г. Санкт-Петербург, ул. Васи Алексеева, дом 5, литер А

тел/факс: 784-92-16

ИНН 7805144840/ КПП 780501001

ПРИКАЗ

№ 33.1 от 01.06.2022 г.

«О назначении ответственного по защите персональных данных работников,

воспитанников и их родителей (законных представителей)»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом

Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации; Кодексом

Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ

(с изменениями и дополнениями), Указом Президента Российской Федерации № 188 от

06.09.1997 «Об утверждении перечня сведений конфиденциального характера»;

Федеральным законом от 27.07.2006г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и защите информации» с изменениями; Федеральным Законом от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;  Федеральным законом № 152-ФЗ

от 27.07.2006 г. «О персональных данных» с изменениями; Положением об особенностях

обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств

автоматизации, утвержденное Постановлением Правительства РФ № 687 от 15.09.2008 г.,

Требованиями к защите персональных данных при их обработке в информационных

системах персональных данных, утвержденное Постановлением Правительства РФ №

1110 от 01.11.2012 г.; Письмом Министерства цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций  от 28.08.2020 № ЛБ-С-074-24059 «О методических рекомендациях», и

иными действующими федеральными и региональными нормативными документами в

сфере защиты персональных данных,  Уставом ГБДОУ детского сада № 5 Кировского

района Санкт-Петербурга

Приказываю:

1. Назначить старшего воспитателя ответственным по защите персональных данных

работников, воспитанников и их родителей (законных представителей).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                         О.В.Ильченко

С приказом ознакомлена

		2025-03-21T16:16:41+0300
	Ильченко Ольга Владимировна заведующий